



## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

København, 25. februar 2014  
Sagsnr.: 24399  
Dok.nr.: 641603

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 172 stillet den 28. januar 2014 efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V)

### Spørgsmål nr. 172

"Af regeringens Vækstplan for Fødevarer fra december 2013 fremgår det, at regeringen som led i opfølgningen på udviklingskontrakterne vil drøfte mulighederne for, at universiteterne påtager sig øget ansvar for at styrke erhvervssamarbejdet. Ministeren bedes redegøre for, hvor langt regeringen er med at gennemføre forslaget, hvordan det finansieres, hvornår regeringen forventer at have gennemført forslaget endeligt, samt hvilke konkrete mål regeringen har i relation til at pålægge universiteterne et større ansvar for at styrke erhvervssamarbejdet."

### Svar:

Jeg har indhentet bidrag fra uddannelses- og forskningsministeren, som jeg henholder mig til.

Øget innovationskapacitet indgår som ét af fire pligtige mål i universiteternes udviklingskontrakter, som løber fra 2012-2014.

Der følges op på målrapporteringen årligt i forbindelse med universiteternes årsrapporter. Det er universiteterne, der ud fra uddannelsesministerens overordnede mål har udfoldet de konkrete målepunkter under målet øget innovationskapacitet på baggrund af det enkelte universitets udfordringer.

I udviklingskontrakterne for 2012-2014 har universiteterne for eksempel under målet øget innovationskapacitet målepunkter for økonomisk omfang af samarbejdsaftaler med det omgivende samfund, efter- og videreuddannelse, kommercialisering af forskningsresultater og de studerendes projektarbejde med det omgivende samfund.

I kontrakterne for 2012-2014 er der 20 målepunkter, som skal bidrage til øget innovationskapacitet. 75 procent af målepunkterne for 2012 er nået. Universiteterne rapporterer, at de forventer at nå målene for perioden.

Universiteterne modtager ikke særskilt finansiering til området. Finansiering af eventuelle aktiviteter i udviklingskontrakterne sker via prioritering indenfor det enkelte universitets samlede ramme. Universiteternes nuværende udviklingskontrakter gælder til og med 2014. Der skal indgås nye udviklingskontrakter for perioden 2015-2017. De nye pligtige mål fastsættes og udmeldes i løbet af 2014.

Dan Jørgensen

/ Thomas Falke Mortensen